
DECRETO Nº 7874 DE 02 DE AGOSTO DE 2013

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E URBANO E, ESTABELECE
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de conformidade com o Artigo 3º e Parágrafo
Único da Lei Municipal nº 2.782 de 17 de setembro de 2003, alterada pela Lei
Municipal 3.531 de 03 de dezembro de 2009; Decreta:

Art. 1º  Nomear os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Urbano, do Município de Campo Alegre/SC.

I - GOVERNAMENTAL:

* Dois Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento, Transportes e Obras:

Titular: ADERBAL RODRIGO CASTELLAN LOPES;
Suplente: SÉRGIO DA COSTA.

Titular: BRUNO SEELFELD;
Suplente: LUCINEI JOSÉ ODIA.

* Dois Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:

Titular: EDILSON PRUCKNESKI;
Suplente: DENILSON DE SOUZA BANDEIRA.

Titular: GILSON OMAR BRUNNQUELL;
Suplente: PEDRO FAGUNDES DOS SANTOS JUNIOR.

* Um Representante da Secretaria Municipal de Administração:

Titular: LUCILAINE MOKFA SCHWARZ;
Suplente: LUIS FERNANDO BARTH.

* Um Representante da Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: MARIA ELIANE FRIEDRICH;
Suplente: LUCIMARA PRESTES DE SOUZA IDALÊNCIO.

* Dois Representantes da Câmara Municipal:

 

LeisMunicipais.com.br

https://www.leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/lei-ordinaria/2003/278/2782/lei-ordinaria-n-2782-2003-cria-o-conselho-municipal-de-desenvolvimento-economico-e-urbano.html
https://www.leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/lei-ordinaria/2009/353/3531/lei-ordinaria-n-3531-2009-altera-redacao-dos-incisos-i-e-ii-e-inclui-2-no-artigo-3-da-lei-municipal-n-2782-de-17-de-setembro-de-2007.html
https://www.leismunicipais.com.br


Titular: OLÍVIO ODIA;
Suplente: JOSNEI ROGÉRIO CCHALOUPECK.

Titular: FRANCISCO KUHNEN NETO;
Suplente: ANA LÚCIA PISKI.

* Um Representante do Corpo de Bombeiros Militar:

Titular: ADENILSON EVANGELISTA;
Suplente: RENATO JUNGLES.

* Um Representante da COMDEC - Comissão Municipal de Defesa Civil:

Titular: DENISE APARECIDA ROCHA;
Suplente: JOÃO SAMUEL CUBAS.

* Um Representante da Secretaria Municipal de Saneamento Ambiental:

Titular: PETERSON ALUISIO KOHLER;
Suplente: CLAUDIO DE SOUZA.

II - NÃO GOVERNAMENTAL:

* Representante da ACIACA - Associação Empresarial de Campo Alegre:

Titular: LUIZ EUGENIO DUVOISIN;
Suplente: VALDIR REICHERT.

* Representantes do Comércio através do CDL - Câmara dos Dirigentes Lojistas:

Titular: ADOLAR BAHR;
Suplente: WANDERLEI WERLE.

* Dois Representantes do Conselho Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, sendo um
da Agricultura e outro do Meio Ambiente:

Titular: RUFINO TELMA;
Suplente: LEONIDES HOFF.

Titular: ALUÍSIO BIABOCK;
Suplente: BRÁULIO PRUCKNESKI.

* Representante da Cooperativa de Produtores de Erva-Mate:

 

LeisMunicipais.com.br

https://www.leismunicipais.com.br


Titular: HILDEBERTO BAHR;
Suplente: RUBENS ELIEZER BAHR.

* Representante do Turismo através do COMTUR:

Titular: ERNESTO LARSEN;
Suplente: MÁRCIA REGINA SCHADECK FRIEDRICH.

* Seis Representantes das Associações de Moradores do Município:

Distrito de Fragosos:
Titular: OCIMAR DELOCLÉCIO BAPTISTA;
Suplente: LAÉRCIO FRANCISCO FILHO.

Localidade de Lageado:
Titular: JOSÉ CRISTOFOLINI;
Suplente: NEURI CARDOSO.

Associação de Moradores da Área Rural:
Titular: MARCIA ITNER;
Suplente: VIVIANE LINZMEYER FUCKNER.

Titular: WILTON BUENO DE FARIAS;
Suplente: BRUNO DE LIMA.

Associação de Moradores da Área Urbana:

Titular: IVALINA MACIEL KARVAT;
Suplente: IVETE MARIA LOPES ALEXANDRE.

Titular: ROSANE DE FÁTIMA MELO;
Suplente: ROSANE KATZMANN.

* Dois Representantes dos Profissionais Liberais:

Titular: MARCELO MAURÍCIO FOITTE;
Suplente: VIVIAN WESTPHAL.

Titular: SUELEN MARGOT TRIBESS;
Suplente: VALDELÂNIA NEUMANN.

* Um representante dos Artesãos, através da Associação "Mãos do Campo":

Titular: HERMA SCHWARZ;
Suplente: VANI MARIA WIBBELT.

 

LeisMunicipais.com.br

https://www.leismunicipais.com.br


* Um representante dos Serviços Notariais e Registrais:

Titular: FABÍOLA SCHEFFER BRUNNQUELL;
Suplente: SANDRA BORGHEZAN BECKAUSER.

* Um representante do Conselho Municipal de Habitação:

Titular: ZÉLIA INÊZ LAVAL;
Suplente: ELAINE MARTINS.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 7.238 de 15
de agosto de 2012.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Alegre "SC", 02 de agosto de 2013.

RUBENS BLASZKOWSKI
Prefeito Municipal

LUCILAINE MÓKFA SCHWARZ
Secretária Municipal de Administração

Publicado e registrado na forma das Leis Municipais nº 2.416 e 3.386 em: 02/08/2013

JEFFERSON TADEU AMORIM CUNHA
Chefe de Gabinete do Prefeito

 

LeisMunicipais.com.br

https://www.leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/decreto/2012/723/7238/decreto-n-7238-2012-nomeia-membros-do-conselho-municipal-de-desenvolvimento-economico-e-urbano-e-estabelece-outras-providencias.html
https://www.leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/lei-ordinaria/1999/241/2416/lei-ordinaria-n-2416-1999-dipoe-sobre-publicacao-oficial-no-ambito-do-poder-executivo-e-da-outras-providencias.html
https://www.leismunicipais.com.br/a/sc/c/campo-alegre/lei-ordinaria/2008/338/3386/lei-ordinaria-n-3386-2008-institui-o-diario-oficial-dos-municipios-de-santa-catarina-como-orgao-de-publicacao-oficial.html
https://www.leismunicipais.com.br

	DECRETO Nº 7874 DE 02 DE AGOSTO DE 2013
	NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E URBANO E, ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

